Троицкий сельский Совет народных депутатов

Троицкого района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

03.06.2025 № 16
  с. Троицкое

О внесении изменений в решение Троицкого сельского Совета народных депутатов «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края»
Руководствуясь частью 2 статьи 7 Закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», постановлением Правительства Алтайского края от 30.04.2025 № 171 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224», в соответствии с Уставом муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края от 19.10.2023 № 15 «Об установлении размеров должностных окладов муниципальных служащих Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края» изменения, изложить приложение к решению в следующей редакции:

«Приложение

к решению Троицкого сельского Совета народных депутатов Троицкого района Алтайского края от 19.10.2023 № 15
Размеры должностных окладов муниципальных служащих
Администрации Троицкого сельсовета

	№ п/п
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада, руб.

	1.
	Должности муниципальной службы

	1.1.
	Главная должность муниципальной службы

	1.1.1.
	Глава Администрации сельсовета
	12 461

	1.1.2.
	Заместитель главы Администрации сельсовета
	9 968

	1.1.3.
	Секретарь Администрации сельсовета
	9 345

	1.2.
	Старшая должность муниципальной службы

	1.2.1.
	Главный специалист по имуществу и земельным отношениям Администрации сельсовета
	7 788».

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.
4. Опубликовать данное решение в сетевом издании «Официальный сайт Администрации Троицкого района Алтайского края» и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого сельсовета Троицкого района Алтайского края.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, социальным вопросам и законности (Ардубанова Н.В.).
Глава сельсовета                                                                                   В.В. Куркин